[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 10.06.2021г. №114-р
        с. Черный Яр
О проведении мероприятий, посвященных

Дню молодежи в России,

Международному дню борьбы с наркоманией
и незаконному обороту наркотиков
     В рамках мероприятий, посвященных Дню молодежи в России, Международному дню борьбы с наркоманией и незаконному обороту наркотиков, с целью повышения уровня духовной культуры молодежи, популяризации здорового образа жизни, реализации творческого потенциала молодежи
1.  Провести с 15.06.2021г по 27.06.2021 года на территории МО «Черноярский район» мероприятия, посвященные Дню молодежи в России, Международному дню борьбы с наркоманией и незаконному обороту наркотиков (далее – мероприятия).
2. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий (Приложение 1).
3. Утвердить список мероприятий (Приложение 2).
4. Отделу финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район» (Степанищева Л.В.) обеспечить финансирование расходов на мероприятия, согласно муниципальным программам: «Развитие физической культуры и спорта Черноярского района», «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе», «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Черноярского района».
3. Начальнику организационного отдела (Сурикова О.В.) опубликовать данное распоряжение на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Черноярский район» Буданову Т.А.
  Глава района

                    Д.М. Заплавнов

Утвержден
распоряжением администрации

МО «Черноярский район»

                                                                                                   от  10.06.2021г. №114-р
Состав оргкомитета по проведению мероприятий, посвященных

Дню молодежи в России, Международному дню борьбы с наркоманией

и незаконным оборотом наркотиков
Буданова Т.А.        –  заместитель главы администрации МО «Черноярский
                                    район», председатель оргкомитета.
Храмов А.П.           –  начальник управления образования администрации МО

     «Черноярский район», заместитель председателя          оргкомитета.
Журавко Ю.А.          –  начальник отдела по делам культуры и казачества

                                      администрации МО «Черноярский район», секретарь
                                      оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Борисов В.А.             –  начальник ОМВД России по Черноярскому району

                                        Астраханской области, подполковник полиции (по

                                        согласованию).

Бульдин С. А.             – директор МБУК «Центр культуры и библиотечного

                                       обслуживания Черноярского района».

Ежова С.В.                  – начальник отдела экономического развития

                                        администрации МО «Черноярский район».

Карлин В.Г.                 –  врио. начальника 6 ПСО ФПС ГПС Главного

                                      Управления МЧС России по Астраханской области
                                       (по согласованию).
Коротенко М.А.          – директор МБУ «Центр патриотического воспитания

                                        молодежи и казачества «Патриот».

Кузнецов М. А.         –  главный врач ГБУЗ АО «Черноярская РБ» (по

                                       согласованию).

Мешков М.А.           –   глава МО «Черноярский сельсовет».
Федько А.В.              –  директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования

                                    Черноярского района».

Шевченко Е.В.             –   глава МО «Ушаковский сельсовет».

Утвержден
распоряжением администрации

 МО «Черноярский район»

                                               от  10.06.2021г. №114-р
Мероприятия, посвященные
Дню молодежи в России,
Международному дню борьбы с наркоманией

и незаконному обороту наркотиков
	№ п/п

	Дата и

время
	Направления работы, мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	1
	16.06.2021г
	Проведение лекции для несовершеннолетних района  «Будь осторожен!»
	ОГКУ «ЦЗН Черноярского район»
	Мальков Д.Ф.

	2
	18.06.2021г
	Районные спортивные игры

«Нет наркотикам»
	МБУ ДО ЦДО Черноярского района
	Федько А.В.

	3
	21.06.2021г-25.06.2021г
	Проведение медицинскими работниками фельдшерско-акушерских пунктов  беседы с подростками сельских поселений на тему профилактики употребления наркотиков, демонстрация видеороликов
	Фельдшерско-акушерские пункты Черноярского района
	Фролова О.Ю.

	4
	23.06.2021г
	Районная акция «Мы говорим наркотикам: «Нет!»» (раздача  волонтерами района буклетов, памяток)
	 Сельские поселения Черноярского района
	Платонова Ю.Б.

	5
	25.06.2021
	Мероприятие для студентов 1 курса ГАПОУ АО «Черноярский губернский колледж»

«Молодежь, будущее России»
	ГАПОУ АО «Черноярский губернский колледж»
	Мурыгина Н.Ю.

	6
	25.06.2021 в 15:00
	«Мы выбираем жизнь!»

Беседа для подростков. посвящённая международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	с. Ушаковка

пл. Ленина д.3

Дом культуры
	Матвеева В.И.

	7
	25.06.21г

12.00
	«За здоровый образ жизни»- конкурс рисунков и плакатов
	с. Вязовка

ул. Ленина, 45

Дом культуры

	Погорелова В.В.

	8
	26.06.2021г
	Районные спортивные соревнования по баскетболу

 «Быть первым!»

	ФОКОТ на базе МБОУ «СОШ с. Черный Яр»

ул. К. Савельева д.27
	Храмов А.П. Федько А.В.

	9
	26.06.2021г.
	«Будущее без наркотиков» -
слайд час для подростков.
	с. Старица

пл. Мира д. 2 «А»
	Ярошенко С.Д.

	10
	26.06.2021г.

18.00
	Международный день борьбы с  наркоманией  и  наркобизнесом.
	с. Ступино
Ул.1Мая д.2
Дом культуры
	Ларионова Н.Н.

Зубанова Т.А.

	11
	27.06.2021г

19.00-20.00
	Торжественная церемония награждения активной молодежи района, победителей и призеров районного фотоконкурса  «Живи ярко!», районного конкурса буклетов «Я выбираю жизнь!»
	Парк культуры и отдыха

с. Черный Яр

ул. 1-го Мая
	Храмов А.П.

Бульдин С.А.

	12
	2137.06.2021г

20.00-21.00
	Работа площадок для детей и молодежи: спортивной, творческой, игровой, казачьей,  фотозоны
	Парк культуры и отдыха

с. Черный Яр

ул. 1-го Мая
	Храмов А.П.

Федько А.В.

Сабанская А.И.

Коротенко М.А.

Мельник Т.И.

	13
	27.06.2021г

20.00-20.30
	«Мы за ЗОЖ» - показательные полеты воздушных моделей
	МБУ ДО ЦДО Черноярского района
	Федько А.В.

	14
	27.06.2021г

18.45-19.00
	Демонстрация видеороликов антинаркотической направленности
	Парк культуры и отдыха

с. Черный Яр

ул. 1-го Мая
	Бульдин С.А.

Фролова О.Ю.

	15
	27.06.2021г

20.00-21.00
	Проведение мастер классов, тестирования, работа информационных площадок,
	Парк культуры и отдыха

с. Черный Яр

ул. 1-го Мая
	Кузнецов М.А.

Мальков Д.Ф.

Шутова Е.В.

Платонова Ю.Б.

	      16
	27.06.2021г
	Анкетирование для подростков «Молодежь и наркотики»
	Парк культуры и отдыха

с. Черный Яр

ул. 1-го Мая
	Платонова Ю.Б.

	17
	27.06.2021г

20.00
	Флешмоб

«Мы – будущее России!»
	Парк культуры и отдыха

с. Черный Яр

ул. 1-го Мая
	Мурыгина Н.Ю.

	18
	27.06.2021г

18.00
	Флешмоб для молодежи
	с. Ушаковка

пл. Ленина д.3
	Матвеева В.И.

	19
	27.06.2021г

19.00
	Тематическая дискотека для молодежи «Мы- будущее страны!»
	с. Вязовка

Дом культуры
Ленина, 45
	Смольякова И.Н.

	20
	27.06.21г.

19.00
	«Мы будущее России» - музыкально развлекательная программа.
	с. Старица

пл. Мира д. 2 «А»
	Ярошенко С.Д.

	21
	27.06.2021г.

11.00
	Концерт ко Дню молодежи:
«День молодых, весёлых, озорных».
	с. Ступино

Ул.1Мая д.2
до
	Ларионова Н.Н.

	22
	27.06.2021г

18.00
	Конкурсно-игровая программа «Молодость – это здорово!»
	с. Зубовка ул. Совхозная д.20
Дом культуры

	Кузьмина Е.В.

	23
	27.06.2021г

20.15 – 22.00
	«Мечтай, танцуй, зажигай»

праздничная программа для молодежи

	Парк культуры и отдыха

с. Черный Яр

ул. 1-го Мая
	Бульдин С.А.